2025 年６月 30 日

各  位
会 社 名 株式会社ｆａｎｔａｓｉｓｔａ
代 表 者 名 代表取締役社長 田  野 大  地

 (コード：1783 東証スタンダード)
問い合わせ先 管 理 本 部 長  大 森  健 史

 ( T E L  0 3 - 5 5 7 2 - 7 8 4 8 )

（経過開示）系統用蓄電池事業「fantasista gunma PSS  (群馬太田蓄電所)」

E-Flow合同会社と運用委託契約書締結のお知らせ

当社連結子会社である合同会社ｆａｎｔａｓｉｓｔａ ｂａｔｔｅｒｙ１（本社：東京都中央区

代表社員：NC MAX WORLD株式会社 職務執行者：布山 高士）は、2025 年 6 月 30 日「fantasista

gunma PSS (群馬太田蓄電所)」におけるアグリゲーターであるE-Flow合同会社と運用委託契約書を締

結しましたので、お知らせします。

記

１． 概要

2025 年 5 月 2 日付（経過開示）「系統用蓄電池事業「群馬太田蓄電所」全ての機器類の搬入及び

備え付け作業完了のお知らせ」にて、今後のスケジュールをご案内しておりましたが、本日、アグリ

ゲーターであるE-Flow合同会社と運用委託契約書を締結しました。

この結果、予定通り 2025 年 8 月１日より運用を開始する運びとなりました。

アグリゲーターを引き受けていただいたE-Flow合同会社は、電力の安定供給およびカーボンニュ

ートラルに寄与する系統用蓄電所の開発にいち早く取り組んでこられた関西電力株式会社の 100％子

会社として、これまで、電力市場における運用ノウハウを培ってこられた心強いパートナーです。

 当社 100%子会社であるNC MAX WORLD株式会社は、今後、E-Flow合同会社にお力添えいただ

きながら、『fantasista gunma PSS (群馬太田蓄電所)』にて適切な運用収益のデータの蓄積を重ね､

このトラックレコードを基に、複数箇所の蓄電所建設計画を引き続き推進し、特別高圧蓄電所建設に

向けての礎としてまいります。

※アグリゲーターとは、アグリゲート（aggregate）する者という意味で、「集める」「合計する」と直訳する

ことができます。主な役割は、電力の需要と供給のバランスコントロールや、各需要家のエネルギーリソースを

効率的に活用することです。また、「特定卸供給事業者」と呼ばれることもあります。

２． fantasista gunma PSS（群馬太田蓄電所）のアグリゲーターについて

社名 E-Flow 合同会社

代表者 社⾧ 川口 公一

所在地 大阪府大阪市中央区高麗橋 3 丁目 1 番地 6 号 関電不動産高麗橋ビル４F

事業内容 ・デマンドサイドのリソースを活用した市場取引事業

・系統用蓄電池の運用受託事業

・再生可能エネルギーのアグリゲーション事業

資本金（資本構成） 3,000 万円（関西電力株式会社 100%）

３． 今後のスケジュールについて

４．子会社の概要

（１）名 称 合同会社ｆａｎｔａｓｉｓｔａ ｂａｔｔｅｒｙ１

（２）所 在 地 東京都中央区銀座３丁目 10-6 マルイト銀座第３ビル８階

（３）代表社員・職務執行者 NC MAX WORLD 株式会社・布山 高士

（４）事 業 内 容 系統用蓄電所の運営

（５）資 本 金 100 万円

※合同会社ｆａｎｔａｓｉｓｔａ ｂａｔｔｅｒｙ１は、当社の連結子会社 NC MAX WORLD 株式

会社の 100%子会社になります。

５．蓄電所の概要

 蓄電所名 地積
（公簿）

売買契約日 取得日 蓄電池容量

１ 群馬太田蓄電所 766 ㎡ 2023 年 12 月 22 日 2024 年８月 30 日 8.14MWh

６．連結業績への影響

   本件による当社 2025 年９月期連結業績への影響は軽微であります。

７．今後の見通し

   今後、新たに開示すべき事項が発生した場合は、速やかに開示いたします。

以上

＜過去の開示状況＞

・2025 年 5 月 2 日、（経過開示）「系統用蓄電池事業「群馬太田蓄電所」全ての機器類の搬入及び備え

付け作業完了のお知らせ」

・2024 年 12 月 10 日、（経過開示）「系統用蓄電池事業「群馬太田蓄電所」における工事着工のお知ら

せ」

・2024 年 9 月 20 日、（経過開示）「系統用蓄電池事業「群馬太田蓄電所」における工事請負契約の締結

及び事業開始スケジュール変更に関するお知らせ」

・2023 年 12 月 21 日、「新たな事業（系統用蓄電池事業）の開始に関するお知らせ」

（１）運用委託契約書の締結 2025 年６月 30 日（本日）

（２）試運転期間 2025 年 7 月 1 日 ～ 2025 年 7 月 31 日（予定）

（３）運用開始日 2025 年８月１日（予定）